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Posėdis vyko nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninių ryšių priemonėmis

Posėdis įvyko 2021 m. lapkričio 25 d. 11.00–13.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Romas Pivoras, Sveikatos ir socialinės paramos komiteto

pirmininkas.

Posėdyje dalyvavo:

Sveikatos ir socialinės paramos komiteto nariai: Arūnas Dudėnas, Arvydas Pėšina,

Romas Pivoras, Justas Šakalys. Nedalyvavo: Arūnas Civilka.

Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komiteto nariai: Audronė Augustėnienė,

Liucija Dzigienė, Aušrinė Stočkutė, Danutė Užkurėlytė.

Kaimo ir aplinkosaugos komiteto nariai: Angelė Jokubynienė, Janina Galiauskienė,

Algirdas Kopūstas, Valdas Petronis, Dalius Varnas.

Savivaldybės ūkio komiteto nariai: Agnė Balčiūnienė, Juozas Galiauskas, Kazys

Grybauskas, Valdas Mikalajūnas. Nedalyvavo: Vidmantas Krikštaponis.

Biudžeto ir ekonominės plėtros komiteto nariai: Stasys Jackūnas, Kęstutis Jurkevičius,

Ramūnas Nanartavičius, Kęstutis Zinkevičius. Nedalyvavo: Valdas Kersnauskas.

Posėdyje taip pat dalyvavo:

Edita Balžekienė, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, laikinai vykdanti

savivaldybės gydytojo funkcijas,

Rolandas Janickas, savivaldybės meras,

Kristina Jarukaitienė, VšĮ Ukmergės šeimos centro buhalterė,

Rimvydas Civilka, VšĮ Ukmergės ligoninės vyriausiasis gydytojas,

Gitana Čepienė, Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro vyriausioji gydytoja,

Kristina Karpovienė, Ukmergės socialinių paslaugų centro direktorė,

Vaida Puodžiūnienė, Ukmergės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro

direktorė,

Dalė Steponavičienė, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja,

Darius Varnas, savivaldybės administracijos direktorius.

DARBOTVARKĖ:

Dėl Vilniaus regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigų tinklo ir struktūros pokyčių.

Pranešėja – Edita Balžekienė, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, laikinai

vykdanti savivaldybės gydytojo funkcijas.
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SVARSTYTA. Vilniaus regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigų tinklo ir struktūros

pokyčiai.

Pranešėja – Edita Balžekienė, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė, laikinai

vykdanti savivaldybės gydytojo funkcijas, informavo, kad Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija (toliau – Sveikatos apsaugos ministerija) inicijuoja sveikatos priežiūros įstaigų tinklo

reformą (toliau – Reforma). Pristatė Reformos priežastys, tikslą, uždavinius, sveikatos priežiūros

įstaigų pertvarkos būdus. Kalbėjo apie Reformos pokyčių finansavimą. Pabrėžė, kad Sveikatos

apsaugos ministerija siūlo savivaldybėms pačioms atlikti joms pavaldžių pirminės asmens sveikatos

priežiūros centrų ir ligoninių pertvarką. Supažindino su Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros

centro (toliau – PSPC) ir VšĮ Ukmergės ligoninės (toliau – Ligoninė) Reformos vizija, pasirinktais

pokyčių būdais. Atkreipė dėmesį, kad:

- PSPC pasirinko tinklinės pertvarkos būdą – savivaldybės teritorijoje veikiančių

savarankiškų asmens sveikatos priežiūros įstaigų sutartinis bendradarbiavimas dėl atitinkamų

sveikatos priežiūros paslaugų bazinio paketo (t. y. šeimos gydytojo komandos paslaugos; pirminės

ambulatorinės odontologijos paslaugos; pirminės ambulatorinės psichikos sveikatos priežiūros

paslaugos; ambulatorinės slaugos paslaugos namuose; palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugos

stacionare) teikimo savivaldybės gyventojams;

Akcentavo, kad siekiant paslaugų plėtros ir prieinamumo didinimo, bendradarbiavimo

sutartys būtų sudaromos su privačiomis asmens sveikatos įstaigomis, Ukmergės rajono visuomenės

sveikatos biuru, Ukmergės socialinių paslaugų centru ir šeimos centru.

- Ligoninė pasirinko struktūrinės pertvarkos būdą – asmens sveikatos priežiūros įstaigų

teikiamų paslaugų struktūros keitimas ar atsisakymas. Bendradarbiavimo sutarčių pasirašymas tarp

tinklinę ir tarp struktūrinę pertvarką įvykdžiusių sveikatos priežiūros įstaigų. Taip pat pristatė

siūlomus Ligoninės struktūros pokyčius: Akušerijos skyriaus uždarymas, paliekant dienos chirurgiją

ir budintį ginekologą; Vaikų lygų skyriaus uždarymas, atidarant Vaikų dienos stacionarą;

psichiatrinių lovų palikimas (ateityje perorganizuojant lovas į Psichosomatinį skyrių,

Gerontopsichiatrijos skyrių).

Rolandas Janickas informavo, kad Sveikatos apsaugos ministerija prašo pateikti

informaciją dėl planuojamų vykdyti pokyčių ir jiems reikalingų investicijų planavimo, todėl svarbi

kiekvieno nuomonė.

Gitana Čepienė informavo apie PSPC sudarytas bendradarbiavimo sutartys, bendrai

vykdomus projektus su kitomis rajono įstaigomis.

Rimvydas Civilka akcentavo, kad Reforma palies Ligoninės Akušerijos ir Vaikų ligų

skyrius. Informavo apie šių skyrių patiriamas išlaidas, pacientų skaičių. Atkreipė dėmesį, kad neaišku

iš kieno biudžeto bus mokomos išeitines kompensacijos.

Arūnas Dudėnas kėlė klausimus dėl savivaldybės administracijos nuomonės pateikimo

Lietuvos savivaldybių asociacijai (toliau – LSA) dėl Reformos įgyvendinimo; dėl bendradarbiavimo

sutarčių finansavimo; dėl galimų PSPC išlaidų centralizavus greitosios pagalbos paslaugas; dėl

šeimos gydytojų prieinamumo įgyvendinus Reformos priemones.

Justas Šakalys išsakė nuomonę dėl poreikio skatinti trūkstamų medicinos darbuotojų

pritraukimą į rajoną.

Kęstutis Zinkevičius atkreipė dėmesį, kad Tarybos patvirtintoje Ukmergės rajono

gyventojų skaičiaus stabilizavimo ir augimo programoje yra numatyta priemonė – gyventojų pajamų

mokesčio lengvatos iki 50 proc. taikymas asmenims, naujai deklaruojantiems gyvenamą vietą

Ukmergės rajone. Kalbėjo, kad ši priemonė galėtų paskatinti medicinos specialistus rinktis Ukmergės

rajoną. Išsakė pastebėjimą dėl galimybių pritraukti gimdyves į Ligoninę.

Aušrinė Stočkutė, Arūnas Dudėnas, Kęstutis Zinkevičius, Valdas Mikalajūnas,

Ramūnas Nanartavičius, Tarybos nariai pasisakė už Akušerijos skyriaus tolimesnį darbą.

Posėdyje aptarti numatomi vykdyti pokyčiai, Reformos gairės. Diskutuota dėl PSPC ir

Ligoninės perspektyvų įvykdžius Reformą; dėl sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo

geografine, komunikacine, organizacine ir ekonomine prasmėmis.
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Romas Pivoras išsakė nuomonę, kad Sveikatos apsaugos ministerijai atsakymas turi būti

pateiktas gavus LSA pritarimą siūlomiems pokyčiams. Akcentavo, kad reikia ieškoti

bendradarbiavimo galimybių su kaimyninėmis sveikatos priežiūros įstaigomis.

___________________

Komiteto posėdžio metu daromas garso įrašas. Kilus abejonių dėl protokolo turinio, su

posėdžio garso įrašu galima susipažinti Sekretoriate.

Posėdžio pirmininkas        Romas Pivoras

Protokolą rašė        Natalja Miklyčienė
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